
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

начальная общеобразовательная школа №26  

имени пионера-героя Виктора Новицкого 

муниципального образования город-курорт Анапа 

 
 

П Р И К А З  

 

От 30.08.2024г.                                                                                     № 52/5 
 

«О создании отряда юных инспекторов движения» 

В целях предупреждения детского дорожно-транспортного 

травматизма, формирования у обучающихся сознательного отношения к 

основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2024-2025 учебном году отряд юных инспекторов 

дорожного движения (ЮИД) в количестве 11 человек среди учащихся 3-ых 

классов. 

2. Утвердить список отряда ЮИД: 

1. Авакян Светлана 

2. Авдоян Лия 

3. Акопян Рубен 

4. Захарьян Артем 

5. Казарян Арамэ 

6. Максюта Тимур 

7. Москвина Анна 

8. Петросян Мария 

9. Погосян Саркис 

10. Хачатрян Лилия 

11. Эсоян Саркис 



3. Назначить руководителем общешкольного отряда ЮИД советника 

директора по воспитанию Акопян С.М. 

4. Утвердить Положение о школьном отряде юных инспекторов 

движения. 

5. Утвердить   план мероприятий по предупреждению дорожно-

транспортного травматизма среди обучающихся школы. 

6. Принять активное участие в общешкольных, районных, городских, 

областных акциях и мероприятиях по пропаганде правил дорожного 

движения. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

ответственного за пропаганду ПДД заместителя директора по Акопян С.М. 

 

 

Врио директора                                                                          А.В. Арутюнян 

                                                                              

             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


